fulenbach

Innere Weid 1

4629 Fulenbach

062917 1010
claudia.mueller@fulenbach.ch
www.fulenbach.ch

EINLADUNG zur Sitzung des GEMEINDERATES

Sitzung Nr.: 512023
Amtsperiode: 2021-2025
Sitzungsdatum: 26.04.2023 Leitung: Blum Thomas
Startzeit: 18:00 Protokollfiihrung: Mdller Claudia
Sitzungsort: Sitzungszimmer Gemeindehaus
Sitzungsteilnehmer: Gagliano Vincenzo

Jaggi Regula

Keller Hans Ulrich

Nutzi Jorg

Nyfeler Christian

Wyss Roland
Abwesend: Barrer Gisela, Gemeinderatin
Gaste:
Anmerkungen:
Traktanden
1 Begrussung — Gemeinderat zur Sitzung vom 26. April 2023 1.0120.10
2 Genehmigung der Traktandenliste vom 26. April 2023 1.0120.10
3 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 29. Marz 2023 1.0120.10
4 Ressortbezogene Geschafte vom 26. April 2023 1.0120.10
5 Offentlicher Verkehr 1.6290.10

Verlangerung BOGG-Linie 513; Stellungnahme
6 Verkehrsanbindung Agglo Olten 1.7906.54
Schlussbericht; Vernehmlassung der Gemeinde Fulenbach

7 Korrespondenz Gemeinderat 1.0120.99

Jugendparlament; Anfrage um Unterstltzungsbeitrag zur Durchfiihrung
der Delegiertenversammlung 2023



Gemeinderatssitzung vom Mittwoch, 26. April 2023

10

11

12

13
14
15

16

17

18
19
20

1. Mai Fest
Durchfiihrung 2023
Zirkularbeschluss, beschlossen am 19. April 2023

Traffpunkt Ruttiger Genossenschaft Alters- und Pflegeheim
Statutenrevision

Anlassbewilligungen
Huttlimaret 2023; Riickkommen

Chilbi
Gesuch um Kostentibernahme des Sicherheitsdienstes, der
Lichtsignalanlage und der Verkehrsumleitung fir die Chilbi 2023

Abschlussbelege zur Jahresrechnung 2022
Wohnbaugenossenschaft Holzbeerli: Zinsausschiittung auf dem
Genossenschaftskapital fir das Geschaftsjahr 2022

Abrechnungen Verpflichtungskredite
Genehmigung von Verpflichtungskredit-Abrechnungen

Nachtragskredite zum Budget 2023

Neuer Forstwerkhof ab 2020
Anschluss an offentliche Kanalisation; Verabschiedung zu Handen der
Gemeindeversammlung vom 16. Juni 2023

Neuorganisation Logopadieunterricht an der Schule Fulenbach
offentlich-rechtlicher Vertrag; Logopadie-Unterrichtsangebot FNO ab
01. August 2023; Verabschiedung zu Handen der
Gemeindeversammlung vom 15. Juni 2023

Vertrage aktiv (Dienstbarkeiten, Servicevertrage etc.)
Antrag zur Léschung des Fusswegrechts im Grundbuch (GB NR. 139)

Pendenzen - Gemeinderat
Pressemitteilung
Verschiedenes — Gemeinderat

NAMENS DES GEMEINDERATES FULENBACH

Der Gemeindeprasident:

Thomas Blum Claudia Miiller

1.3290.75

1.5351.20

1.3290.40

1.3290.77

2.0211.42

2.0211.49
2.0211.41
1.8201.55

1.2120.09

1.0221.21

1.0120.11
1.3320.00
1.0120.12

Die Bereichsleiterin Administration:



