

Innere Weid 1 4629 Fulenbach 062 917 10 10 claudia.mueller@fulenbach.ch www.fulenbach.ch

EINLADUNG zur Sitzung des GEMEINDERATES

 Sitzung Nr.:
 5/2023

 Amtsperiode:
 2021-2025

Sitzungsdatum:26.04.2023Leitung:Blum ThomasStartzeit:18:00Protokollführung:Müller Claudia

Sitzungsort: Sitzungszimmer Gemeindehaus

Sitzungsteilnehmer: Gagliano Vincenzo

Jäggi Regula Keller Hans Ulrich Nützi Jörg Nyfeler Christian Wyss Roland

Abwesend: Barrer Gisela, Gemeinderätin

Gäste:

Anmerkungen:

Traktanden

1	Begrüssung – Gemeinderat zur Sitzung vom 26. April 2023	1.0120.10
2	Genehmigung der Traktandenliste vom 26. April 2023	1.0120.10
3	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 29. März 2023	1.0120.10
4	Ressortbezogene Geschäfte vom 26. April 2023	1.0120.10
5	Öffentlicher Verkehr Verlängerung BOGG-Linie 513; Stellungnahme	1.6290.10
6	Verkehrsanbindung Agglo Olten Schlussbericht; Vernehmlassung der Gemeinde Fulenbach	1.7906.54
7	Korrespondenz Gemeinderat Jugendparlament; Anfrage um Unterstützungsbeitrag zur Durchführung der Delegiertenversammlung 2023	1.0120.99

8	1. Mai Fest Durchführung 2023 Zirkularbeschluss, beschlossen am 19. April 2023	1.3290.75
9	Träffpunkt Ruttiger Genossenschaft Alters- und Pflegeheim Statutenrevision	1.5351.20
10	Anlassbewilligungen Hüttlimäret 2023; Rückkommen	1.3290.40
11	Chilbi Gesuch um Kostenübernahme des Sicherheitsdienstes, der Lichtsignalanlage und der Verkehrsumleitung für die Chilbi 2023	1.3290.77
12	Abschlussbelege zur Jahresrechnung 2022 Wohnbaugenossenschaft Holzbeerli: Zinsausschüttung auf dem Genossenschaftskapital für das Geschäftsjahr 2022	2.0211.42
13	Abrechnungen Verpflichtungskredite Genehmigung von Verpflichtungskredit-Abrechnungen	2.0211.49
14	Nachtragskredite zum Budget 2023	2.0211.41
15	Neuer Forstwerkhof ab 2020 Anschluss an öffentliche Kanalisation; Verabschiedung zu Handen der Gemeindeversammlung vom 16. Juni 2023	1.8201.55
16	Neuorganisation Logopädieunterricht an der Schule Fulenbach öffentlich-rechtlicher Vertrag; Logopädie-Unterrichtsangebot FNO ab 01. August 2023; Verabschiedung zu Handen der Gemeindeversammlung vom 15. Juni 2023	1.2120.09
17	Verträge aktiv (Dienstbarkeiten, Serviceverträge etc.) Antrag zur Löschung des Fusswegrechts im Grundbuch (GB NR. 139)	1.0221.21
18	Pendenzen - Gemeinderat	1.0120.11
19	Pressemitteilung	1.3320.00
20	Verschiedenes – Gemeinderat	1.0120.12

NAMENS DES GEMEINDERATES FULENBACH

Der Gemeindepräsident: Die Bereichsleiterin Administration:

Thomas Blum Claudia Müller